
Smlouva
o ochraně důvěrných informací

KUJCP017C00I

Smluvní strany:

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupen: JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., ředitelem krajského úřadu
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 199783072/0300

(dále jen „objednatel") na jedné straně

a

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.
se sídlem: Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravská Ostrava
jednající: Ing. Miroslavem Fryšarem, předsedou představenstva
IČ: 258 84 646
DIČ: CZ25884646
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu: 27-2501700207/0100

(dále jen „poskytovatel") na druhé straně

uzavřely tuto smlouvu o ochraně důvěrných informací v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 
a ustanovením § 271 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou právnickou osobou řádně založenou a existující 
podle českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní stanovené.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení pojmu a převzetí závazku ochrany důvěrných informací, 
které si smluvní strany předají během vzájemného obchodního styku, a to písemným, ústním 
nebo jiným způsobem.

2.2 Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani 
neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch 
třetích osob není-li stanoveno v Smlouvě jinak.

2.3 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy považovány veškeré neveřejné informace vzájemně 
poskytnuté v obchodním styku bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, zejména know -  
how, software, osobní údaje ve smyslu § 4 zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
osobních údajů), citlivá data spadající pod obchodní tajemství podle § 17 obchodního zákoníku, 
procesy, veškeré údaje a dokumenty, které popisují nebo hodnotí bezpečnostní opatření 
ochrany osob, majetku a informací, pokud tyto nejsou klasifikovány jako utajované informace, 
dotazníky, formuláře a záznamy z jednání a konzultací, informace výrobní, technické ekonomické

1



povahy, smlouvy a smluvní vztahy se zákazníky, databáze, vynálezy a jiné zákonem chráněné 
předměty duševního vlastnictví, další informace, které se označí jako důvěrné.

2.4 V případě poskytnutí utajovaných informací se nakládaní s nimi řídí zákonem č. 412/ 2005 Sb. 
o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.
Práva a povinnosti

3.1 Smluvní strany nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace. To neplatí, mají-li být potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům a subdodavatelům 
poskytovatele podílejícím se na plnění předmětu vzájemného obchodního styku. 
Subdodavatelům mohou být tyto důvěrné informace poskytnuty pouze na základě písemného 
souhlasu druhé strany.

3.2 Porušením závazku mlčenlivosti není:
a) jde o veřejně dostupné informace;
b) poskytnutí důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám mající ze 

zákona právo na tyto informace;
c) použití důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo se smlouvami týkajícími se 

daného obchodního styku;
d) jiné použití důvěrných informací s předchozím písemným souhlasem smluvní strany.

3.3 Obě smluvní strany musí chránit poskytnuté důvěrné informace, tak aby nedošlo k jejich zcizení, 
neoprávněnému použití nebo kopírování nebo jinému šíření. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
požadavky platných právních předpisů a odborných norem pro nakládání s informacemi. 
Důvěrné informace nesmí být bez souhlasu druhé smluvní strany předávány po veřejné 
internetové síti bez přiměřeného způsobu zabezpečení.

3.4 Poskytovatel je oprávněn archivovat důvěrné informace i po ukončení obchodního případu 
z důvodu prokázání kvality služby na dobu 5 let od ukončení obchodního případu. Po ukončení 
důvodů, za kterým byly důvěrné informace poskytnuty, se obě smluvní strany zavazují k jejich 
vrácení nebo skartaci.

3.5 Při ochraně důvěrných informací se smluvní strany zavazují dodržovat tyto zásady:
a) veškeré důvěrné informace v písemné podobě nebo na nosičích budou předávány oproti 

předávacímu protokolu,
b) každá smluvní strana odpovídá za mlčenlivost veškerých osob, které se jednání zúčastní nebo 

kterým budou důvěrné informace poskytnuty,
c) s obsahem důvěrných informací budou seznámeny pouze osoby, které se budou na zajištění 

obchodního případu podílet a to v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného zajištění zakázky
d) při předpravě budou důvěrné informace chráněny proti zcizení a zneužití třetími osobami,
e) v případě šíření důvěrných informací po PC síti garantují obě smluvní strany její bezpečnost 

odpovídající standardu pro ochranu důvěrných informací a osobních údajů, vždy podle druhu 
šířených informací.

3.5 Tato Smlouva se vztahuje jak na důvěrné informace poskytované v rámci obchodních vztahů před 
uzavřením budoucí smlouvy, tak na důvěrné informace poskytované za účelem již konkrétního 
smluvního vztahu. Specifické požadavky na ochranu důvěrných informací budou stanoveny 
těmito smlouvami.

3.6 Povinnost ochrany důvěrných informací smluvním stranám zaniká pouze písemným zproštěním 
uděleným druhou smluvní stranou.

3.7 Smluvní strany se zavazují k zachování ochrany důvěrných informací po dobu vzájemné 
spolupráce smluvních stran a dále po dobu, po kterou si důvěrné informace udrží svou hodnotu 
pro poskytující smluvní stranu, vždy však nejdéle po dobu 5 let.

2



Článek IV.
Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta

4.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k prevenci a minimalizaci škod. 
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy.

4.2 Za každý případ prokazatelného porušení povinnosti ochrany důvěrných informací, jsou obě 
smluvní strany oprávněny požadovat od druhé smluvní strany pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy:jednostotisíc). Pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení faktury k její 
úhradě.

4.3 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu 
škody.

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu pěti (5) 
let.

5.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.3 Práva a povinnost stanovená touto Smlouvou nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem ČR, 
zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory 
souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud ČR.

5.5 Tato Smlouva o třech (3) stranách textu, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Poskytovatele Za Objednatele

V Ostravě dne 27. 09. 2013 V Českých Budějovicích dne

Článek V.
Závěrečná ustanovení

In lav Fryšar
předseda před tva a generální ředitel

F.S.C. BEZPEI í PORADENSTVÍ, a.s.

In
ředitel krajského úřadu 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE

F.S.C, s
BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.
Vítkovická 199-i n .  O,’ 00 Moravská Ostrava 
IČ: 25 88 46 46, UiC: CZ 25 88 46 46 
telefon: 595 693 460, f*x: 596 638 499

3


